
 

 1 

 
Rīgā, 2024. gada 19. janvārī 

 
 

 
Biedrības “Baltijas krasti” tirgus izpēte Nr. BK/W2R/2024/1 

“Pētījums par nešķiroto atkritumu samazināšanas sistēmas “Maksā, kad izmet” – 
PAYT Pay as you throw) ieviešanas iespējām mājsaimniecību līmenī Latvijā, ietverot 

tehniski ekonomisko analīzi un sociālās pieņemšanas novērtējumu”  
LIFE integrētā projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un 

aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju"  
(LIFE Waste To Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014) ietvaros 

 
NOLIKUMS 

 
1. PASŪTĪTĀJS  

Biedrība „Baltijas krasti”,  
Juridiskā adrese: Kr. Barona iela 31b-19, Rīga, LV-1011 
Biroja adrese: Maskavas iela 127, Rīga, LV-1003 
Reģ. Nr. 40008116782  
e-pasts: info@baltijaskrasti.lv 
 

2. PIEDĀVĀJUMU IESNIEGŠANAS VIETA UN LAIKS 
Biedrība “Baltijas krasti” aicina piedalīties tirgus izpētē par nešķiroto atkritumu 
samazināšanas sistēmas “Maksā, kad izmet” – PAYT Pay as you throw) ieviešanas 
iespējām mājsaimniecību līmenī Latvijā, ietverot tehniski ekonomisko analīzi un sociālās 
pieņemšanas novērtējumu, LIFE integrētā projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās 
ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju" (LIFE 
Waste To Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014) ietvaros un iesniegt piedāvājumu līdz 
2024. gada 2.februārī plkst. 17:00 (e-pasts info@baltijaskrasti.lv, adrese: Maskavas iela 127, 
Rīga).  
Piedāvājumu iesniedz rakstiski papīra formātā (klātienē, Maskavas ielā 127, Rīgā vai sūtot pa 
pastu – Maskavas iela 127, Rīga, LV-1003), vai elektroniski (parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu) sūtot uz e-pastu info@baltijaskrasti.lv.  
Piedāvājumi, kuri tiks saņemti pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām, netiks vērtēti un 
tiks nosūtīti atpakaļ iesniedzējam neatvērti.  
Piedāvājuma dokumentācijai jābūt izstrādātai un noformētai atbilstoši Ministru kabineta 2018. 
gada 4. septembra noteikumiem Nr. 558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” 
Kontaktpersona: Aija Vanaga tālr.26435313; e-pasts: info@baltijaskrasti.lv 
 

3. PIEDĀVĀJUMA PRIEKŠMETS UN APJOMS  
Veikt izpēti un sagatavot ziņojumu par nešķiroto atkritumu samazināšanas iniciatīvu 
(sistēmas “Maksā, kad izmet” – PAYT Pay as you throw) ieviešanas iespējām 
mājsaimniecību līmenī, ietverot tehniski ekonomisko analīzi un sociālās pieņemšanas 
novērtējumu LIFE Waste To Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014) ietvaros, atbilstoši 
Tehniskajai specifikācijai (Pielikums Nr.1) 
 

4. TIRGUS IZPĒTES NOLIKUMA SAŅEMŠANA  

mailto:info@baltijaskrasti.lv
mailto:info@baltijaskrasti.lv
mailto:info@baltijaskrasti.lv


 
  

 2 

Tirgus izpētes nolikuma pielikumus var saņemt, nosūtot pieprasījumu uz e-pastu 
info@baltijaskrasti.lv. Tirgus izpētes dokumenti tiks nosūtīti Pretendentam uz norādīto e-pasta 
adresi vienas darba dienas laikā.  
 

5. PIEDĀVĀJUMA DERĪGUMA TERMIŅŠ  
Pretendenta iesniegtajam piedāvājumam jābūt derīgam, tas ir saistošam Pretendentam, līdz 
iepirkuma līguma noslēgšanai, bet ne mazāk kā 90 dienas no piedāvājumu iesniegšanas termiņa. 
 

6. PIEDĀVĀJUMA APJOMS 
Pretendentam piedāvājums ir jāiesniedz par pilnu darbu apjomu. Pasūtītājs ar Izpildītāju 
saskaņo darbu veikšanu. 
 

7. IESNIEDZAMIE DOKUMENTI 
7.1.Pieteikums un finanšu piedāvājums (Pielikums Nr. 2); 
7.2.Pilnvara, ja pretendentu pārstāv persona, kurai nav pārstāvības tiesības; 
7.3.Pretendenta piedāvāto speciālistu ekspertu saraksts  (Pielikums Nr. 3); 
 
8. PRASĪBAS PRETENDENTAM 

8.1.Pretendentam pēdējo piecu gadu laikā (no 2019. gada - līdz piedāvājuma iesniegšanas 
brīdim) ir pieredze vismaz 2 pētnieciska rakstura dokumentu izstrādē, kas saistāmi ar 
aprites ekonomikas vai vides monitoringa jomu, no kuriem vismaz viens saistīts ar 
atkritumu apsaimniekošanas vai aprites ekonomikas sfēru vai vides ekonomiku.  

8.2.Pretendentam Darba izstrādei jānodrošina speciālisti un eksperti ar atbilstošu izglītību 
un pieredzi:  

8.2.1. vides speciālists – augstākā izglītība vides, dabas zinātnēs vai inženierzinātnēs un 
pieredze vides speciālista darbā, pēdējo piecu gadu laikā, veicot pētniecisko vai 
analītisko darbību atkritumu apsaimniekošanas  jomā; 

8.2.2. vides ekonomists – augstākā izglītība ekonomikā, uzņēmējdarbībā vai finansēs un 
pieredze atkritumu apsaimniekošanas vai aprites ekonomikas jomā, vai vides 
ekonomikas sfērā, pēdējo piecu gadu laikā, veicot pētniecisko vai analītisko darbību. 

8.2.3. Sociālo aptauju speciālists – augstākā izglītība sociālās zinātnēs un pieredze 
sociālo pētījumu veikšanā, pēdējo piecu gadu laikā piedaloties socioloģiski 
reprezentatīvu aptauju izstrādē un veikšanā. 

8.2.4. Pretendentam jānodrošina koordinēta ziņojumu izstrādes vadība. Izstrādes vadības 
funkcijas var nodrošināt viens no 8.2.1., 8.2.2. vai 8.2.3. punktā minētajiem 
speciālistiem.  
 

8.3.Pretendents var balstīties uz citu personu tehniskajām un profesionālajām spējām, ja tas 
ir nepieciešams iepirkuma līguma izpildei, neatkarīgi no savstarpējo attiecību tiesiskā 
rakstura. Pretendents ir atbildīgs par iepirkuma līguma pilnīgu izpildi. 

 
9. LĪGUMA IZPILDES TERMIŅŠ 

Līguma izpildes termiņš 2024.gada 30.jūnijs. 
 
10. PIEDĀVĀJUMA CENA UN VALŪTA 

10.1. Piedāvājumam jābūt izteiktam euro, atsevišķi norādot piedāvājuma cenu bez 
PVN un PVN summu. 

10.2. Piedāvājumā cenā jāiekļauj pakalpojumu cena, visi normatīvajos aktos 
noteiktie nodokļi un citi izdevumi, ja tādi paredzami.  

 

mailto:info@baltijaskrasti.lv


 

 3 

11. PIEDĀVĀJUMU VĒRTĒŠANA UN LĒMUMA PIEŅEMŠANA 
11.1. Par atbilstošiem tiks uzskatīti tie piedāvājumi, kuri atbilst visām nolikumā 
norādītajām prasībām un var nodrošināt visas uzaicinājumā norādītās prasības. Neatbilstoši 
piedāvājumi netiks vērtēti. 
11.2. Pasūtītājs pārbauda Pretendenta atbilstību izslēgšanas nosacījumiem. 

Pretendentu izslēdz no turpmākās dalības iepirkuma procedūrā, kā arī neizskata 
pretendenta piedāvājumu jebkurā no šādiem gadījumiem: 

11.2.1. Pretendents vai persona, kura ir pretendenta valdes vai padomes loceklis, pārstāvēt 
tiesīgā persona vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt pretendentu 
darbībās, kas saistītas ar filiāli, ar tādu prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas 
spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīta par 
vainīgu vai tai ir piemērots piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par jebkuru no šādiem 
noziedzīgiem nodarījumiem: 

a) noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās 
sastāvā ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai 
piedalīšanās šādas organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos, 

b) kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība 
kukuļošanā, neatļauta piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu 
pieņemšana, komerciāla uzpirkšana, labuma prettiesiska pieprasīšana, 
pieņemšana vai došana, tirgošanās ar ietekmi, 

c) krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana, 
d) terorisms, terorisma finansēšana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi 

vai personas vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai, 
e) cilvēku tirdzniecība, 
f) izvairīšanās no nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas; 

no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, prokurora 
priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums saistībā ar 
šā punktā minētajiem pārkāpumiem, līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 
mazāk kā trīs gadi; 

11.2.2. Ir konstatēts, ka pretendentam piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā dienā vai 
dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību 
piešķiršanu, Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 
dzīvesvieta, ir nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

11.2.3. Ir pasludināts pretendenta maksātnespējas process, apturēta pretendenta 
saimnieciskā darbība vai pretendents tiek likvidēts; 

11.2.4. Pretendentam ir konkurenci ierobežojošas priekšrocības iepirkuma procedūrā, jo tas 
ir bijis iesaistīts vai ar to saistīta juridiskā persona ir bijusi iesaistīta iepirkuma 
procedūras sagatavošanā, un to nevar novērst ar mazāk ierobežojošiem 
pasākumiem, un pretendents nevar pierādīt, ka tā vai ar to saistītas juridiskās 
personas dalība iepirkuma procedūras sagatavošanā neierobežo konkurenci; 

11.2.5. Pretendents ir sniedzis nepatiesu informāciju, lai apliecinātu atbilstību Nolikuma 
minētajiem noteikumiem vai saskaņā ar šajā Nolikumā noteiktajām Pretendenta 
kvalifikācijas prasībām, vai nav sniedzis prasīto informāciju. 

11.2.6. Ja Pasūtītājs minēto informāciju nevarēs atrast publiskajās datu bāzēs, Pretendentam 
būs nepieciešams iesniegt minēto informāciju 3 (trīs) darba dienu laikā, pēc 
pieprasījuma saņemšanas no Pasūtītāja. 

11.2.7. Pretendentu izslēgšanas nosacījumi attiecas uz: 



 
  

 4 

a. pretendentu (ja pretendents ir fiziska vai juridiska persona), personālsabiedrību un 
visiem personālsabiedrības biedriem (ja piedāvājumu iesniedz personālsabiedrība) 
vai personu apvienības dalībniekiem (ja piedāvājumu iesniedz personu apvienība), 

b. Personām (t.sk. apakšuzņēmējiem), uz kuru iespējām Pretendents balstās. 
11.3. Komisija pārbauda pretendenta un personāla atbilstību iepirkuma prasībām. 
11.4. Ja būs nepieciešama papildus informācijas par iesniegto piedāvājumu, tad tā būs 

jāsniedz 3 (trīs) darba dienu laikā, pēc pieprasījuma saņemšanas no Pasūtītāja. 
11.5. Komisija pārbauda tehniskā piedāvājuma atbilstību nolikuma tehniskajai 

specifikācijai. 
11.6. Ja piedāvājumā nav ietvertas visas prasības, komisija lemj par pretendenta turpmāko 

dalību iepirkumā. 
11.7. Komisija ir tiesīga pārbaudīt pretendenta iesniegto pieredzi un gadījumā, ja no uzrādītā 

pasūtītāja tiek saņemta negatīva atsauksme, pretendents tiek izslēgts no turpmākās 
vērtēšanas. 

11.8. No piedāvājumiem, kas atbilst visām šajā nolikumā izvirzītajām prasībām Pasūtītājs 
izvēlēsies atbilstošāko piedāvājumu ar viszemāko cenu. Vērtējot piedāvājumus, 
Pasūtītājs ņem vērā piedāvājumā norādīto līguma summu. 

11.9. 3 (trīs) darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas, piedāvājuma iesniedzējiem tiks 
nosūtīta rakstiska informācija par pieņemto lēmumu. 

11.10. Pasūtītājs var pieņemt lēmumu par tirgus izpētes izbeigšanu bez līguma 
noslēgšanas, ja netiek iesniegti piedāvājumi, ja piedāvājuma izmaksas pārsniedz budžetā 
plānotos līdzekļus vai ja saņemtie piedāvājumi nav atbilstoši izsludinātajam tirgus 
izpētes mērķim. 

 
 
Biedrība “Baltijas krasti” 
Valdes priekšsēdētāja        L.Brūniņa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIFE integrētais projekts “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas 
koncepciju" (LIFE Waste To Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014) tiek īstenots ar Eiropas Savienības LIFE programmas un Valsts reģionālās 
attīstības aģentūras finansiālu atbalstu.  https://wastetoresources.varam.gov.lv 
Informācija atspoguļo tikai autoru nostāju un viedokli, un ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūras  (CINEA) nostāju un viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne finansējuma piešķīrējs nav atbildīgi par pausto saturu. 
 

https://wastetoresources.varam.gov.lv/

